* Admonendus est Lector, varias lectiones, ubi in aliis codicibus repertæ fuerint, adnotatas esse sine ulla adjectione; ubi vero non ex libris, sed ex

conjectura depromptæ fuerint, præpositum esse adverbium ἴσως. AGELLIIUS.

ΠΑΤΡΟΛ. GR. LXXVI.

1

propemodum ut accingeremur, et pro salute lectorum certaremus, ne ullum ex ea re damnum paterentur, ac discerent potius facturam ex perperam dictis proveniente strenue repellere? Nam beatus Joannes filius tonitruum a Salvatore omnium nostrum Christo est appellatus¹⁴, ac merito, ut qui magnum quiddam et insolitum effatus, propemodum orbem sonitu concusserit, et terras tonitru terruerit. Is enim illud venerabile plane magnumque incarnationis Unigeniti mysterium optime declarat: dicit enim: « In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum: omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil¹⁵. » Ubi vero accurate et expolite mysteria tradidit, et Unigenitum et Deum esse, et ex Deo secundum naturam ineffabiliter natum pronuntiavit, rerum omnium creatorem atque factorem, tum denique, et quidem in tempore, sapientissimam illam propter nos ac pro nobis gestam dispensationem enarrare orditur, et ait: « Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis: et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiæ et veritatis¹⁶. » Ac Verbum carnem dixit, ut veræ illius unionis, quæ nimirum secundum hypostasim consideratur, vim declararet: in eo autem quod illum in nobis habitasse dicit, non sinit intelligere, Verbum illud secundum naturam ex Deo editum, in terrenam carnem fuisse mutatum. Putasset enim, ut opinor, quispiam qui non admodum calleret, quidnam sit illa divina et ultra rem omnem creatam sita natura, eam fortasse mutationis etiam esse capacem, propriorumque honorum quæ sibi per essentiam sunt insita, negligentem, in aliud quidpiam diversum ab eo quod est quodammodo degenerare; et alterationibus ac mutationibus ex improviso subditam ad creaturarum mensuras redigi. Id vero nefas esse prorsus (fixa namque est Dei natura, et in quibus est, permanet inconcussa) testatus est cum dixit: « Habitavit in nobis; » **5** Verbum nimirum etiam caro factum. Quibus in verbis et dispensationis sapientiam prudenter exposuit, et vigilantissime cavuit, ne quis ipsius Verbi naturam calumniaretur, tanquam ex mutatione et conversione caro sit factum. Asserimus igitur etiam ipsi, viro- rum divinitus loquentium indagando scopum, et a **D** fidei regula nulla ex parte recedendo, illum ex Deo secundum naturam, illum Unigenitum, illum qui est in sinu Patris¹⁷, per quem omnia et in quo omnia¹⁸, quamvis ante omnia sæcula et tempora propriam haberet existentiam, et semper simul cum Genitore subsisteret, in extremis sæculi temporibus ad voluntariam exinanitionem descendisse, et formam servi suscepisse¹⁹, hoc est, nostra subiisse, et hominem dispensatorie factum esse, assimilatumque fratribus per omnia, eo quod participavit similiter carni et sanguini²⁰: et ita nobiscum et